
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  

a) il D.L. 25 maggio 2021 n.73, articolo 59, comma 9-ter; 
b) il D.P.R. n. 83/2024, in particolare l’articolo 9; 
c) il bando prot.n. 13313 del 30/10/2025 con il quale è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica, per titoli, per la costituzione di una graduatoria di destinatari di contratti annuali 
di lavoro a tempo determinato - per il settore artistico disciplinare di MUSICA D’INSIEME PER 
STRUMENTI A FIATO AFAM035 (COMI/04); 

d) la delibera del consiglio accademico n. 3 del 03/12/2025 con la quale si è dato atto delle 
operazioni di sorteggio. La medesima delibera riporta i nomi dei docenti individuati per la 
commissione. 

PRESO ATTO  

e) che il Direttore ha individuato, come nel seguito, il Presidente della commissione; 

RITENUTO NECESSARIO  

f) procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la procedura selettiva pubblica 
di cui al bando cit. al fine di permettere il proseguimento dell’iter della procedura; 

DECRETA 
 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e necessaria della presente deliberazione; 
2) La commissione giudicatrice della procedura pubblica indetta con prot.13313 per il Settore 

Artistico Disciplinare AFAM035 (COMI/04) MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO è 
costituita come segue: 

 
- Prof. Pierfrancesco Borrelli       Presidente 
- Prof. Marcello Martella  Componente 
- Prof.ssa Rossella Clementi Componente  

 
3) Il presente decreto oltre ad essere notificato ai componenti della Commissione e ai 

Conservatori loro sedi di servizio, viene pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio e 
sul portale dei concorsi AFAM. 

 
Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale 
della Campania – Salerno entro il sessantesimo giorno dalla pubblicazione del presente Decreto, in 
alternativa, entro il 120 giorno dalla pubblicazione, è ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 
        IL DIRETTORE 
       M° Maria Gabriella Della Sala 


		2025-12-03T15:48:09+0000
	MARIA GABRIELLA DELLA SALA




